



KONFERENCJA

Organizacje pozarządowe - sprawdzony partner współpracy

Miejsce: Hotel FILMAR (ul. Grudziądzka 45, 87-100 Toruń); Termin: 12 czerwca 2013 roku (godz. 10.00-14.00)

10.00-11.00	<p>Część plenarna</p> <p>„Rzecznik organizacji i partner we współpracy międzysektorowej” - relacja z działań Kujawsko-Pomorskiej Federacji Organizacji Pozarządowych na rzecz sektora pozarządowego w województwie kujawsko-pomorskim.</p> <p style="text-align: right;">Prowadzenie: Prezes Zarządu Federacji</p>
11.00-12.30	<p>Część warsztatowa</p> <p>[Grupa 1] - Jak reprezentować interesy sektora NGO. <i>Udział przedstawicieli organizacji pozarządowych w pracach gremiów doradczych, grup roboczych niesie ryzyko występowania w interesach tylko własnej organizacji, grup NGO bądź wybranego środowiska. Podczas dyskusji chcemy wspólnie zastanowić się, jak reprezentować III sektor i jak konsultować z organizacjami wypracowywane pomysły i rozwiązania.</i></p> <p>[Grupa 2] - Jak sensownie rozwijać procesy konsultacji społecznych. <i>Fundacje i stowarzyszenia czują się wyłączone z procesów decyzyjnych w kontekście tworzenia i realizacji polityk publicznych, a jednocześnie nie angażują się w dyskusje i konsultacje pomysłów i dokumentów o znaczeniu strategicznym. W gronie przedstawicieli NGO chcemy szukać rozwiązań skuteczniejszej partycypacji obywatelskiej na każdym szczeblu administracji.</i></p> <p>[Grupa 3] - Jak egzekwować swoje prawa w relacjach z administracją publiczną. <i>W sporach z administracją publiczną organizacje nie stoją na straconej pozycji. Znajomość przepisów prawa i monitorowanie standardów ich stosowania to jedno z zadań dla NGO. Podczas spotkania chcemy zastanowić się, jak skutecznie dopominać się o prawa NGO, zabiegać o wysoki standard relacji NGO z administracją, przy zachowaniu zasad dobrej współpracy.</i></p> <p style="text-align: right;">Moderowanie: przedstawiciele zespołu eksperckiego Federacji</p>
12.30-13.00	Przerwa kawowa
13.00-14.00	<p>Część plenarna</p> <p>Podsumowanie części warsztatowej.</p> <p>Certyfikat „Organizacja sprawdzona” - podsumowanie i wyniki II edycji certyfikacji kujawsko-pomorskich organizacji pozarządowych oraz wręczenie statuetek wyróżnionym organizacjom.</p> <p>Podsumowanie spotkania.</p>
14.00	Lunch